contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nos termos da legislação em vigor, 

mediante justificativa.  

2.2.3. Do custo estimado total da contratação: O custo total estimado da contratação a que se 

refere este Termo de Referência é de R$ 30.866,66 (Trinta Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais 

e Sessenta e Seis Centavos). 
2.3. Da fundamentação e descrição da necessidade da contratação. 

2.3.1. Diante das constantes alterações na legislação que rege a Administração Pública, 

especialmente no âmbito orçamentário e financeiro – responsável, de modo geral, pela gestão